[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
2018  года                        г. Дальнереченск                         №
Об объявлении конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района», утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.09.2016 года № 186, Дума Дальнереченского  муниципального района

РЕШИЛА:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района

1.1. Дата проведения конкурса:  ………..
1.2. Срок приема документов:

дата начала приема документов: 30.03.2018 г.
дата окончания приема документов: 13.04.2018 г. включительно
место и время приема документов: 692132, г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90 каб. Думы Дальнереченского муниципального района (1 этаж)
Прием документов осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-30 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья.
Контактные телефоны: 8 (42356) 25-1-85
Условия конкурса:
Конкурс проводится в два этапа:

Дата проведения первого  этапа конкурса – ………..
Дата проведения второго этапа конкурса – …………

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района, должен своевременно и в полном объеме представить в конкурсную комиссию следующие  документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе по форме установленной  Приложением № 1 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.09.2016 г. № 186 (далее – Положением);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Приложением № 2 к Положению;

3) копию паспорта;

4) копию документа об образовании;

5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующем законодательством порядке;

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах согласно Приложению № 3 к Положению.
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.
 Не допускаются к участию в конкурсе граждане:

1) не достигшие возраста 21 года на день проведения конкурса;

2) признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 настоящего пункта;

8) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;

9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

11) в случае представления подложных документов или заведомо ложных сведений;

12) в случае представления заведомо недостоверных или неполных сведений о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Требования, предъявляемые к кандидатам на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района
1) на день официального  опубликования решения о проведении конкурса кандидат должен достигнуть возраста 21 год;
2) не должен  быть признанным недееспособным по решению суда, вступившему в законную силу;

3) не должен находиться на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) не может быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) не  может быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

6) не быть осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

7) не быть осужденным за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на него не распространяется действие подпунктов 3 и 4 настоящего пункта;

8) на день проведения конкурса не должен быть подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

9) иметь гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) либо являться гражданином иностранного государства (иностранных государств) или иметь вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления.

Сведения, представленные гражданином, должны быть достоверными. Указанные сведения подвергаются проверке в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
2. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района (Приложение).
3. Опубликовать объявление о проведении конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района в газете «Ударный фронт», на официальном сайте Думы Дальнереченского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Дальнереченского муниципального района по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы Дальнереченского муниципального района

Глава Дальнереченского муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

                  А. И. Кузнецов

Утверждено

Решением Думы

                                                                                       Дальнереченского

                                                                                       муниципального района

                                                                                       27.03.2018 г. №

Объявление о проведении конкурса  на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района
Дума Дальнереченского муниципального района объявляет конкурс на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района.

Дата проведения конкурса:  ………
       Срок приема документов:

дата начала приема документов: ………...
дата окончания приема документов: ……….
место и время приема документов: 692132, г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90 каб. Думы Дальнереченского муниципального района (1 этаж)
Прием документов осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-30 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья.
Контактные телефоны: 8 (42356) 25-1-85
Условия конкурса:
Конкурс проводится в два этапа:

Дата проведения первого  этапа конкурса – ………..
Дата проведения второго этапа конкурса – …………
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района, должен своевременно и в полном объеме представить в конкурсную комиссию следующие  документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе по форме установленной  Приложением № 1 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.09.2016 г. № 186 (далее – Положением);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Приложением № 2 к Положению;

3) копию паспорта;

4) копию документа об образовании;

5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующем законодательством порядке;

6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах согласно Приложению № 3 к Положению.
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.
 Не допускаются к участию в конкурсе граждане:

1) не достигшие возраста 21 года на день проведения конкурса;

2) признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5 и 6 настоящего пункта;

8) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;

9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

11) в случае представления подложных документов или заведомо ложных сведений;

12) в случае представления заведомо недостоверных или неполных сведений о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Требования, предъявляемые к кандидатам на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района
1) на день официального  опубликования решения о проведении конкурса кандидат должен достигнуть возраста 21 год;

2) не должен  быть признанным недееспособным по решению суда, вступившему в законную силу;

3) не должен находиться на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) не может быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) не  может быть осужденным к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

6) не быть осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, либо на день проведения конкурса должен истечь пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;

7) не быть осужденным за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и не иметь на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на него не распространяется действие подпунктов 3 и 4 настоящего пункта;

8) на день проведения конкурса не должен быть подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

9) иметь гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) либо являться гражданином иностранного государства (иностранных государств) или иметь вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления.

Сведения, представленные гражданином, должны быть достоверными. Указанные сведения подвергаются проверке в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90, кабинет Думы Дальнереченского муниципального района  в рабочие дни с понедельника по пятницу  с 09-00 до 13-00 часов и с 13-00 до 17-30 часов (время местное).

E-mail: dumadmr@yandex.ru
На официальном  сайте http://dalmdr.ru/  в разделе Дума Дальнереченского муниципального района  общая информация  - КОКУРС,  можно ознакомиться с:

- Положением о порядке проведения конкурса на замещение  должности главы Дальнереченского муниципального района, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.09.2016 г. № 186;

- решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 21.09.2017 г. № 300 «О начале процедуры формирования конкурсной комиссии на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района»;

- решением Думы Дальнереченского муниципального района от 21.09.2017 г. № 301 «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района»;